
Kertomus tarkastuksesta Liedon Äärilännum-

men kivik. löytöpaikalla 3 p:nä heinäkuuta 1935 . 

Liitteenä top. karttalehti ja 2 valoku-

vaa. 

Ollessani virkarnatkalla Varsinais-Suomessa kesällä 1935 sain 

Kansallismuseosta ilmoituksen, että sinne, opettaja F.H. Postin 

toimesta, oli saatu muutamia kivikautisia saviastianpalasia (:IQ,{ 

10059:1), Jotka oli löydetty Liedon Äärilännummen santakuopasta, 

sekä kehotuksen käydä paikkaa tarkastamas sa. Tehtävän suoritin 3 

p:nä heinäkuuta 1935, opettaja Postin ystävällisesti opastaessa. 

Löytöpaikka on n. 800 m. Kaurinko sken kansakoulusta koilliseen, 

metsäisellä matalalla hiekkaharjanteella, ns. Äärilän- t. Peltta-

rinnummella. Se on samaa Liedon Väljän reunoja kiertävää harju-

muodostumaa kuin entiseltään löydöistään tunnettu Papinnummi (ks . 

Tallgren, Varsinais-Suomen esihistoria s. 135), siitä puolisentois-

ta km. läntiseen suuntaan. Löytöpaikka on merkitty oheiselle top. 

kartan lehdelle, josta myöskin selviää paikan korkeus, 39,5 m. y. 

m.p. Kuten opettaja Posti jo kirjeessään oli maininnut, oli pai-

kalta otettu runsaasti hiekkaa, niin ettei siitä hänen käsityksen-

sä mukaan ollut odotettavissa lisälöytöjä. 

Santakuoppa, joka oli moniosainen, käsitti nummen korkeim-

man osan melkein kokonaan, ja pääkuoppa oli niin veden vallassa, 

että sitä yleisesti käytettiin uimapailckana (ks. valokuvia) . Ko-

keeksi kaivettaessa op. Postin osoittamall a paikalla löytyi löyhäs· 

tä hiekasta vielä 3 pientä saviastianpalaa {Äyräpään tyyliä Isl). 

Sensijaan ei koskemattomalta alueelta löytöpaikan vieressä -pie-

nel tä saareklceel ta hi edanottopaikko j en väliltä - saatu mitään löy-

töjä, ja maa oli sen alueella puhdasta hiekkaa. Useissa kohdin 



santakuopan reunoilla suoritetut koepistot jäivät nekin tuloksetto~ 

miksi. - Kaurinkosken isännältä, Matti Takatalolta, sain talteen sa-

viastianpalan ja vuorilaji-iskoksen, jotka oli löydetty santakuopas-. 
ta, kuten löytäjä näytti, samalta paikalta kuin meidän löytämämme.Is-

koksen reunoja oli löytäjä itse laskenut tahkolla. 

Helsingissä 14 p:nä helmikuuta 1936. 




